Департамент образования местной администрации г. о. Нальчик

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №16» г. о.  Нальчик

Протокол № 16
заседания  совета при директоре
19.12.2011 г.
Присутствуют:

1. Кайгермазов С. И. - директор
2. Шутова М. П. – заместитель директора по УВР
3. Биттиева М. К. – заместитель директора по ВР
4. Гуртуева Н. К. – социальный педагог
5. Мисирова З. Х. - психолог
6. Гергокова Ш. А. – руководитель СП «Начальная школа»
7. Хуламханова Ю. Х. – заместитель директора по УВР
8. Шаваев Р. А. – заместитель директора по АХР.
Повестка дня:

1. об итогах тематического контроля «Состояние дневников учащихся 5-11 классов, качество ведения, работа учителей-предметников, наличие обратной связи с родителями».
2. О праздновании Нового года.

I. Слушали: зам. директора по УВР Хуламханову Ю. Х. об итогах тематического контроля «Состояние дневников учащихся 5-11 классов, качество ведения, работа учителей-предметников, наличие обратной связи с родителями». Было отмечено низкое качество состояния дневников учащихся (справка прилагается).

Решение:

1. всем учителям и классным руководителям 5-11 классов ознакомиться со справкой, устранить выявленные недостатки и привести состояние дневников в соответствие с требованиями, добиться устойчивой обратной связи с родителями.
II. Слушали: директора С. И. Кайгермазова, который ознакомил с постановлением главы местной администрации г.о. Нальчик №2477 от 15.11.2011 г. «О праздновании Нового 2012 года в г.о Нальчик», приказом №524 от 07.12.2011 г. по ДО.
Решение:
1. зам. директора по ВР Биттиевой М. К. обеспечить участие школьников из малообеспеченных семей на новогоднем представлении в танцзале АУ ОПКО г.о. Нальчик.
2. Утвердить план проведения новогодних мероприятий в ОУ.

3. Зам. директора  по АХР Шаваеву Р. А. обеспечить соблюдение противопожарной безопасности.

4. Классным руководителям 1-4 классов провести инструктаж по ТБ.

Директор __________ С. И. Кайгермазов
Секретарь совета при директоре _______ М. П. Шутова